
Ufficio Manutenzioni

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0203 404/2018
Responsabile Istruttoria

VENTURINI MAURIZIO

Determina n. 85 del 21/06/2018

Oggetto:  APPROVAZIONE  STATO  FINALE  E  CERTIFICATO  DI  REGOLARE  LAVORI  LAVORI  DI 
MANUTENZIONE EDILE NELLE PROPRIETA' COMUNALI PER GLI ANNI 2015-2016-2017 - 
CUP G24H14000840004 - CIG 60333004A9.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO:
• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  

l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;
• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 

deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;
• il Regolamento comunale recante la disciplina dell'attività contrattuale e dell'amministrazione dei beni,  

approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 19/12/2012;
• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 149 del  

09/12/2010;

RICHIAMATO il contratto di appalto  i  LAVORI DI MANUTENZIONE EDILE NELLE PROPRIETA'  
COMUNALI  PER  GLI  ANNI  2015-2016-2017 -  CUP  G24H14000840004  -  CIG  60333004A9”  del 
28/05/2015 rep. 547;

VISTO il certificato di inizio lavori in data 8 aprile 2015; 

DATO ATTO che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  la  dott.ssa  MACHET Cristina  segretario 
comunale del Comune di Valtournenche;

RICHIAMATO l’allegato Certificato di Regolare Esecuzione dal quale risulta che: 
• i lavori sono stati eseguiti secondo le buone regole dell’arte e che in base alla revisione tecnico contabile 

si può confermare l’importo dello stato finale;
• il Certificato di regolarità contributiva DURC ha scadenza il 30/06/2018;
• dalle verifiche e dai controlli in loco effettuati si può confermare l’importo dello stato finale è pari a Euro 

239.975,81 al netto del ribasso ed IVA esclusa, e che risulta a credito dell'impresa un importo pari a Euro 
2.175,81 per complessivi 2.654,49 Euro iva compresa.

RILEVATO che occorre procedere ad approvazione della suddetta documentazione e che i lavori sono stati 
puntualmente eseguiti;

Determina n. 85 del 21/06/2018 pag. 1/2



DATO ATTO che risultano residui sull’impegno 482/2017 euro 2.694,00;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate,

1. DI APPROVARE la documentazione relativa allo stato finale e contabilizzazione relativo ai LAVORI DI 
MANUTENZIONE EDILE NELLE PROPRIETA' COMUNALI PER GLI ANNI 2015-2016-2017 per 
un importo a saldo di Euro 2.175,81 per complessivi 2.654,49 Euro iva compresa;

2. DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione dei suddetti lavori eseguiti dall’Impresa G & G 
Srl con sede in Fraz. Capard, 16 11027 Saint Vincent, per un importo complessivo di Euro 239. 975,81 
come sottoscritto dal direttore dei lavori geom Venturini Maurizio e dalla Ditta stessa;

3. DI LIQUIDARE alla Ditta G & G Srl la somma residua di Euro 2.654,49 iva compresa a saldo di ogni 
suo avere  per  l’esecuzione dei  lavori  sopraindicati  ad emissione di  fattura  elettronica CODICE IPA 
UFA7JG ;

4. DI AUTORIZZARE l’ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento, a seguito di presentazione 
di regolare fattura elettronica, per Euro 2.654,49 a favore della G & G Srl con sede in Fraz. Capard, 16 
11027 Saint Vincent da imputarsi all’impegno n. 482/2017 e di svincolare i residui Euro 39,51 sullo 
stesso impegno;

5. DI SVINCOLARE cauzione definitiva mediante polizza assicurativa n. 56288849 del 21/05/2015 presso 
Liguria Assicurazione Agenzia di St. Vincent di euro 33.500,00 pari al 14,0% dell'importo contrattuale 
(50% della somma prevista per possesso certificazione UNI EN ISO 9001);

6. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla ditta G & G Srl;

7. DI DARE COMUNICAZIONE del presente provvedimento al Sindaco in qualità di sovrintendente al  
funzionamento  degli  uffici  e  all’esecuzione  degli  atti,  ai  sensi  dell’art.  26  della  legge  regionale  7  
dicembre 1998, n. 54, disponendone altresì la pubblicazione all’albo pretorio digitale del Comune.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 85 del 21/06/2018 pag. 2/2


